
Ambtelijke bijstand: J. Bolt 
    1 

 
 
 
 
 
 
 
Raadsvoorstel 
 
Agendapunt:   

 
Onderwerp 
Gewijzigd handhavingsbeleid Kinderopvangvoorzieningen Gemeente Goirle 
 

 
Datum voorstel Datum raadsvergadering Bijlagen Ter inzage 
9 augustus 2012 30 oktober 2012  Afwegingsmodel Handhaving 

Kinderopvangvoorzieningen Gemeente 
Goirle 

 
Aan de gemeenteraad, 

 
 

0. Samenvatting 
Vanaf januari 2012 zijn enkele wetswijzigingen doorgevoerd met betrekking tot toezicht en handhaving 
kinderopvang en peuterspeelzalen. Om deze reden hebben wij ons handhavingsbeleid in maart 2012 aangepast 
en is door het college vastgesteld. 
  
1. Wat is de aanleiding / wat is het probleem? 
In januari 2012 zijn de beleidsregels kwaliteit kinderopvang en peuterspeelzalen zijn als gevolg van de uitspraak 
van de Raad van State van 21 december 2011 omgezet in een Algemene Maatregel van bestuur en een 
ministeriële regeling (het Besluit kwaliteit kinderopvang en peuterspeelzalen en de Regeling. 
Het handhavingsbeleid is hierdoor gewijzigd en is daarom door het college opnieuw vastgesteld. 
 
2. Wat willen we bereiken? 
Hiermee willen we bereiken dat ons handhavingsbeleid in zijn geheel voldoet aan de Wet Kinderopvang en het 
Besluit kwaliteit kinderopvang en peuterspeelzalen en de Regeling kwaliteit kinderopvang en peuterspeelzalen, 
zodat we de juiste onderbouwing voor onze handhavingbesluiten hebben.  
 
3. Wat gaan we daarvoor doen? 
Het handhavingsbeleid is aangepast en door het college vastgesteld. Wat voorheen in de Beleidsregels kwaliteit 
kinderopvang was opgenomen is nu opgenomen (omgezet) in het Besluit Kwaliteit en de Regeling Kwaliteit, het 
Besluit Registers, en het Besluit basisvoorwaarden kwaliteit voorschoolse educatie. Inhoudelijk is het 
handhavingsbeleid ongewijzigd. 
 
4. Wat mag het kosten? 
n.v.t. 
 
 
 



Agendapunt:   
 
 
 
 
 
 
 
5. Communicatie en participatie / inspraak 
De houders van kinderopvangvoorzieningen worden geïnformeerd over het gewijzigde handhavingsbeleid en deze 
informatie wordt tevens gepubliceerd in het Goirles Belang op de gemeentepagina en op de gemeentelijke 
website. 
 
6. Vervolgtraject besluitvorming 
Er kan nu gehandhaafd worden op grond van de wettelijke eisen. Als er in de toekomst wetswijzigingen 
plaatsvinden of wijzigingen in het Besluit kwaliteit kinderopvang en peuterspeelzalen en de Regeling kwaliteit 
kinderopvang en peuterspeelzalen zal het handhavingsbeleid opnieuw aangepast worden.  
 
7. Fatale beslisdatum 
n.v.t. 
 
8. Voorstel 
Het college stelt de gemeenteraad voor kennis te nemen van het gewijzigde handhavingsbeleid 
kinderopvangvoorzieningen Gemeente Goirle in de vergadering van 30 oktober 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
burgemeester en wethouders van Goirle 
 
 
 
 
mevrouw M.G. Rijsdorp, burgemeester 
de heer J.M. Tromp, secretaris  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Agendapunt:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Goirle; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.  9 augustus 2012; 
 
gelezen het advies van de commissie Welzijn d.d. 9 oktober 2012; 
 
gelet op de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

Kennis te nemen van het Handhavingsbeleid Kinderopvangvoorzieningen Gemeente Goirle. 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 30-10-2012. 
 
 

 , de voorzitter 
 
 
 

 , de griffier 
 
 
 
 


	Raadsvoorstel
	Onderwerp
	gelet op de Gemeentewet;
	b e s l u i t :
	, de voorzitter


